
Clausen Controls Holding II ApS

C/O Jan C. von Backhaus, Nørre Havnegade 43,5., 6400
Sønderborg

Årsrapport for
7. maj - 31. december 2024

CVR-nr. 44 81 81 40

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/3 2025

Jens Martin Skibsted
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clausen Controls Holding II ApS C/O Jan C. von Backhaus Nørre Havnegade 43,5. 6400 Sønderborg CVR-nr: 44 81 81 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. maj 2024 Regnskabsår: 1. regnskabsår Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Mads Jørgen Nøhr Clausen, formand Jens Martin Skibsted Mads-Peter Clausen
Direktion	Jens Martin Skibsted
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2024	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttotab	-164	-159	-143	-127
Resultat af finansielle poster	481.414	401.706	369.590	-2
Årets resultat	481.076	401.343	369.447	-129
Balance				
Balancesum	2.047.268	2.047.229	2.046.267	2.046.199
Egenkapital	2.046.973	2.046.897	2.046.154	2.045.868
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	453	811	-666	58
- investeringsaktivitet	480.586	400.750	369.893	0
- finansieringsaktivitet	-481.000	-400.600	-369.160	0
Årets forskydning i likvider	39	961	67	58
Nøgletal				
Soliditetsgrad	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Egenkapitalforrentning	23,5%	19,6%	18,1%	0,0%

I henhold til årsregnskabsloven oplyses ikke sammenligningstal for 2021, da selskabet ikke havde pligt til at aflægge koncernregnskab før 2022.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet og koncernens hovedaktivitet er besiddelse af aktier i Danfoss A/S.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 481.076, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 2.046.973.

Moderselskabet er fusioneret med sit datterselskab Clausen Controls Holding II ApS med Clausen Controls Holding III ApS som det fortsættende selskab. I forbindelse med fusionen har Clausen Controls Holding III ApS ændret navn til Clausen Controls Holding II ApS. Der er anvendt sammenlægningsmetoden ved fusionen. Se omtale i anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat i moder og koncernen er som forventet ved stiftelsen af selskabet. Stigningen i resultatet i forhold til tidligere år skyldes udbytte fra Danfoss A/S.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernen er ikke udsat for særlige risici ud over almindelig forretningsmæssig risici for holdingselskaber uden ansatte. For særlige risici i koncernens andre værdipapirer og kapitalandele henvises til ledelsesberetning i Danfoss A/S.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2025 forventes et årets resultat i intervallet DKK 205 til 225 mio. Resultatet afhænger af årets udbytte fra Danfoss i 2025.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Koncernen og moderselskabets forretningsmodel er at eje aktier i Danfoss A/S og der igennem opnå afkast i form af udbytter og værdistigninger på selskabets aktier i Danfoss A/S.

Risici

Koncernen er ikke udsat for særlige risici ud over almindelig forretningsmæssige risici for holdingselskaber uden ansatte. For særlige risici i koncernens andre værdipapirer og kapitalandele henvises til ledelsesberetning i Danfoss A/S. Koncernen har vurderet risikoen for deltagelse i korrupsion og bestikkelse for lav, som følge af koncernens meget begrænsede aktivitet og koncernen har ingen ansatte.

Politikker for samfundsansvar

Miljø: Koncern og moderselskabet har ikke fastsat en politik for miljø, da koncernen og moderselskabet som følge af sin meget begrænset aktivitet ikke vurderes at påvirke miljøet nævneværdigt og koncernen har begrænset indflydelse i sin investering i Danfoss A/S og Danfoss A/S har fastsat sine egne politikker.

Klima: Koncern og moderselskabet har ikke fastsat en politik for miljø, da koncernen og moderselskabet som følge af sin meget begrænset aktivitet ikke vurderes at påvirke miljøet nævneværdigt og koncernen har begrænset indflydelse i sin investering i Danfoss A/S og Danfoss A/S har fastsat sine egne politikker.

Menneskerettigheder: Koncern og moderselskabet har ikke fastsat en politik for menneskerettigheder, da koncernen og moderselskabet som følge af sin meget begrænset aktivitet ikke har ansatte og ikke anvender rådgivere/underleverandører uden for Danmark og koncernen har begrænset indflydelse i sin investering i Danfoss A/S og Danfoss A/S har fastsat sine egne politikker.

Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold: Koncern og moderselskabet har ikke fastsat en politik for sociale forhold og medarbejderforhold, da koncernen og moderselskabet som følge af sin meget begrænset aktivitet ikke har ansatte og ikke anvender rådgivere/underleverandører uden for Danmark og koncernen har begrænset indflydelse i sin investering i Danfoss A/S og Danfoss A/S har fastsat sine egne politikker.

Antikorruption: Koncernen og moderselskabet har nultolerance over for korruption. Ledelsen gennemgår årligt bogføringen for evt. udgifter til korruption og bestikkelse. Der er ikke i 2024 konstateret udgifter til korruption i koncernen eller moderselskabet. Koncernens ledelse vil fremover arbejde videre med risikoen for at forebygge korruption og bestikkelse ved at gennemgå bogføringen for koncernens selskaber for evt. udgifter til korruption og bestikkelse.

Koncernens investering i Danfoss A/S har fastsat sine egne politikker for samfundsansvar og der henvises til årsrapporten for 2024 for Danfoss A/S for yderligere herpå.

Redegørelse for dataetik

Koncernen indsamler ikke data udover krævet i henhold til bogføringsloven, selskabsloven og årsregnskabsloven. Derfor finder ledelsen det ikke nødvendigt at formaliserer en politik for dataetik.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre eksterne omkostninger		-164	-159	-69	-70
Bruttotab		-164	-159	-69	-70
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	480.500	400.892
Finansielle indtægter		481.418	401.753	832	1.003
Finansielle omkostninger	2	-4	-47	-6	-51
Resultat før skat		481.250	401.547	481.257	401.774
Skat af årets resultat	3	-174	-204	-187	-204
Årets resultat	4	481.076	401.343	481.070	401.570

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 TDKK	2023 TDKK	2024 TDKK	2023 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	2.046.375	2.046.375
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	2.046.068	2.046.068	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.046.068	2.046.068	2.046.375	2.046.375
Anlægsaktiver		2.046.068	2.046.068	2.046.375	2.046.375
Andre tilgodehavender		2	2	2	2
Tilgodehavender		2	2	2	2
Likvide beholdninger		1.198	1.159	1.198	1.159
Omsætningsaktiver		1.200	1.161	1.200	1.161
Aktiver		2.047.268	2.047.229	2.047.575	2.047.536

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital	7	26.176	26.176	26.176	26.176
Overført resultat		2.020.797	2.020.721	2.021.143	2.021.073
Egenkapital		2.046.973	2.046.897	2.047.319	2.047.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	40	34
Selskabsskat		167	204	167	204
Anden gæld		128	128	49	49
Kortfristede gældsforpligtelser		295	332	256	287
Gældsforpligtelser		295	332	256	287
Passiver		2.047.268	2.047.229	2.047.575	2.047.536
Medarbejderforhold	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Nærtstående parter	11				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	12				
Begivenheder efter balancedagen	13				
Anvendt regnskabspraksis	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	21.499	1.660.143	1.681.642
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	4.677	360.578	365.255
Korrigeret egenkapital 1. januar	26.176	2.020.721	2.046.897
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-481.000	-481.000
Årets resultat	0	481.076	481.076
Egenkapital 31. december	26.176	2.020.797	2.046.973

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	21.499	1.660.143	1.681.642
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	4.677	360.930	365.607
Korrigeret egenkapital 1. januar	26.176	2.021.073	2.047.249
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-481.000	-481.000
Årets resultat	0	481.070	481.070
Egenkapital 31. december	26.176	2.021.143	2.047.319

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		481.076	401.343
Regulering	8	-481.240	-401.502
Ændring i driftskapital	9	0	14
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-164	-145
Renteindbetalinger og lignende		832	1.003
Renteudbetalinger og lignende		-4	-47
Pengestrømme fra ordinær drift		664	811
Betalt selskabsskat		-211	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		453	811
Modtaget udbytter fra investeringer		480.586	400.750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		480.586	400.750
Betalt udbytte		-481.000	-400.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-481.000	-400.600
Ændring i likvider		39	961
Likvider 1. januar		1.159	198
Likvider 31. december		1.198	1.159
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.198	1.159
Likvider 31. december		1.198	1.159

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	2	3
Andre finansielle omkostninger	4	47	4	48
	4	47	6	51

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	154	204	167	204
Regulering af skat vedrørende tidligere år	20	0	20	0
	174	204	187	204

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
4. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	481.000	400.600
Overført resultat	70	970
	481.070	401.570

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.046.375	2.046.375
Kostpris 31. december	2.046.375	2.046.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.046.375	2.046.375

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Clausen Controls Holding I ApS	Sønderborg	401	100%	2.046.337	480.503
Clausen Controls A/S [^]	Sønderborg	1102	100%	2.046.068	480.544
				4.092.405	961.047

[^]) Datterselskab af Clausen Controls Holding I ApS

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	TDKK
Kostpris 1. januar	2.046.068
Kostpris 31. december	2.046.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.046.068

7. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-anparter	25.913.953	25.914
B-anparter	261.757	262
		26.176

Noter til årsregnskabet

8. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-481.418	-401.753
Finansielle omkostninger	4	47
Skat af årets resultat	174	204
	-481.240	-401.502

9. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Ændring i leverandører mv.	0	14
	0	14

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 167. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
PricewaterhouseCoopers				
Revisionshonorar	39	37	16	15
Skatterådgivning	4	3	1	1
Andre ydelser	81	70	33	32
	124	110	50	48

13. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clausen Controls Holding II ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Clausen Controls Holding III ApS er stiftet 7. maj 2024 og er i 2024 fusioneret med sit helejede datterselskab Clausen Controls Holding II ApS. I forbindelse med fusionen har Clausen Controls Holding III ApS ændret navn til Clausen Controls Holding II ApS. Ved fusionen er der anvendt sammenlægningsmetoden, hvorfor der forekommer sammenligningstal i årsrapporten, ligesom resultatopgørelsen omfatter 12 måneder i 2024, selvom selskabet et stiftet 7. maj 2024. Værdierne i moderselskabets balance og resultatopgørelse for 2023 svarer til værdierne i årsrapporten for 2023 for det tidligere Clausen Controls Holding II ApS.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Clausen Controls Holding II ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital